[image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 168/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de canaleta, na Rua Imaculada Conceição, próximo ao numero 230, no bairro São Camilo, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a construção de uma canaleta, na Rua Imaculada Conceição, próximo ao nº 230, no bairro São Camilo, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, pôde constatar o estado de degradação da malha asfáltica da referida via pública, é necessária a construção de uma caneleta neste local para que as aguas pluviais possam escorrer e não fique empossada próxima à calçada e no meio da via. A agua parada está infiltrando na calçada e causando afundamentos.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2.021.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

-Vereador-
[image: image5.png]PROTOCOLO 320/2021 - 13/01/2021 16:27

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]